נפגעת לעמדת לב

הפיצוי, בית המשפט יתבקש להשתמש בסמכותו הטבועה לצורך עשיית צדק.

המרכז התנגד לבקשה וטען כי הינו גוף אשר אוכף וגובה, בין היתר, החלטות שיפוטיות שניתנו לנפגעי עבירה בהתאם
לסעיף 77 לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 (להלן: "חוק העונשין"), כאשר המדינה נכנסת לנעליו של הנפגע בהליכי

הגבייה לצורך גביית חוב הפיצוי.

עוד נטען, כי תכלית הפיצוי לנפגע העבירה היא תכלית משולבת, מחד לתת פיצוי אישי כספי לנפגע העבירה ומאידך,
הפיצוי מהווה חלק מהעונש שהוטל על המבקש ויש בו משום נטילת אחריות על ידו, כמו גם הכרה של החברה בפגיעה

אולם, אין לדידי במאפיינים אלה כדי להפוך את הפיצוי שנפסק לטובת קורבן העבירה, מכוח סעיף 77
לחוק, לסעד אזרחי. על אף מאפייניו האזרחיים של הפיצוי, מדובר בכל זאת בעונש המוטל על הנידון
. . . חיזוק לכך ניתן למצוא הן במיקומו בגין מעשה עבירה פלילי וכרכיב אחד מתוך ענישתו הכוללת.
הגיאוגרפי של סעיף 77 המצוי בחוק העונשין, התשל"ז-1977, בפרק שכותרתו "דרכי ענישה" והן במגמה
באמצעות היתר בין - עבירה נפגעי על בהגנה להכיר הפלילי במשפט האחרונים בעשורים המתפתחת

פיצוי - כאחת מתכליותיו החשובות של הדין הפלילי.. . ".

מספר חוקים הגדירו חריגים בהם בית המשפט, לאחר שקם מכיסאו, יכול לערוך שינוי בגזר הדין, כך לדוגמה ניתן לתקן
פסק דין בהסכמת הצדדים לפי סעיף 81(ב) לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), תשמ"ד - 1984. כמו כן בית המשפט
העונשין, לחוק ו-(א2) (א1) 51י (סעיף במקומו אחר עונש נשיאת ועל שירות עבודות הפסקת על להורות רשאי
(סעיף 16 לפקודת אינו עומד במבחן שהוטל עליו בית המשפט רשאי לקבוע עונש אחר אם נאשם התשל"ז-1977).

המבחן [נוסח חדש], תשכ"ט-1969).

לגביית קנסות סמכויות שונות בכל הקשור לביטול או הפחתת ולמרכז בנוסף, קיימות הוראות המקנות לבית המשפט
הסמכות כי יודגש, הפיצויים. או הקנס ופריסת לדחיית בנוגע וכן הפיצויים או הקנס קרן על שנצברו הפיגורים ריבית
להפחית או לבטל ריבית פיגורים בנוגע לפיצוי נתונה לסמכותו של בית המשפט בלבד ("סעיף 5ג לחוק המרכז לגביית
מ"י נ' חליל 8994/11 רע"א העונשין; לחוק 77(ג) + 69 סעיפים ;1995 - תשנ"ה והוצאות, אגרות קנסות,

.((29.4.12)

יחד עם זאת, הוראות החוק לעיל, אינן מקנות סמכות לפטור מעצם תשלום חוב של קנס או של פיצויים (תפח
(חי') 355-09-13 עלי בכרי נ' מדינת ישראל (6.9.17).

נגזר על המבקש, בין השאר תשלום פיצוי, הפך לחלוט בשנת 2007, פסק הדין של כב' השופט ח.

ממש בטענה כי הפיצוי יעבור לקופת המדינה.

אשר על כן הבקשה לפטור מתשלום קרן הפיצוי נדחית.

בקשה לפטור מריבית הפיגורים:

בשים לב להסכמת כל הנוגעים בעניין אני פוטרת את המבקש מתשלום ריבית הפיגורים שנצברה על סכום קרן הפיצוי.

המזכירות תמציא את ההחלטה לצדדים

ניתנה היום, ח' סיוון תשפ"א, 19 מאי 2021, בהעדר הצדדים.